Originale conservatur in Archivio S. Mariae Pacis de Urbe, Canonorum Regularium Congregationis Lateranensis.

Innovatio Constitutionum, & Decretorum CXVII in favorem sententiæ afferentis, animam Beatæ Mariæ Virginis in sui creatione & in corpus infusione à peccato originali præservatam fuisse, editorum.

Conceptionis Beatae Mariæ Virginis disputatio, quomodo sit prohibita & punita, vide ad Const. 114. Pii V. & Pauli V. Const. 97. & Gregor. XV. Const. 34. Sanctissimi.

ALEXANDER PAPA VII. Edita Ad 1661. Ad perpetuam rei memoriam.

Solicitude omnium Ecclesiarum, quam licet meritis, & viribus longè imparès, Dei Optimi Maximi voluntate, & providentia gerimus, in id Nos anxie tenet intentos & vigilantes, ut scandala quæ inter fideles pro humanæ naturæ corruptione & fragilitate necesse est ut veniant, quantum fieri potest, paucissima exortantur, utque cuncta quàm celerrimè, & quàm diligentissimè amoveantur; nam iis per quos veniunt, certam peccati perniciem, quibus verò præbentur, præsens afferunt labendi periculum; quorum Nos pro nostro pastoralis officii debito, & damnum summo perere dolemus, & discrimine affidè urimur.

Exordium

§. 1. Sanè vetus est Christi fidelium erga ejus Beatissimam Matrem Virginem Mariam pietas, sententium, ejus animam in primo instanti creationis, atque infusionis in corpus fuisse speciali Dei gratia & privilegio, intuitu meritum Jesu-CHRISTI ejus filii, humani generis Redemptoris, à macula peccati originalis præservatam immunem, atque in hoc sensu ejus conceptionis festivitatem solenni ritu colentium, & celebrantium; crevitque horum numerus, atque hujusmodi cultus post editas à felic. record. Sixto PP. IV. prædecessore nostro in ejus commendationem Apostolicas Constitutiones, quas Sacrum Concilium Tridentinum innovavit, atque observari mandavit. Aucta rursus, & prorogata fuit pietas hæc & cultus erga Deiparam post erecta hoc nomine, approbantibus Romanis Pontificibus, Monasteria religiosorum Ordinum, & Confraternitates, ac concessas ab iisdem indulgentias, ita ut accedentibus quoque plerisque celebrioribus Academiis ad hanc sententiam, jam ferè omnes Catholici eam complectantur.

Pietas Christi fidelium in festivitatem Conceptionis B. Mariæ

§. 2. Et

§. 2. Et quia ex occasione contrariae assensionis in concionibus, lectionibus, & sermonibus publicis, quod nempe eadem Beatissima Virgo Maria fuerit concepta cum peccato originali, oriebantur in populo Christiano cum magna Dei offensa scandala, jurgia, & dissensiones, recol. memor. Paulus PP. V. etiam prædecessor noster vetuit horum opinionem præfate sententiæ contrariam publicè doceri, aut prædicari. Quam prohibitionem præ memor. Gregorius PP. XV. similiter prædecessor noster ad privata etiam colloquia extendit; mandans insuper in favorem ejusdem sententiæ, ut in sacrosancto Missæ sacrificio, ac divino officio celebrandis, tam publicè, quam privatim, non alio quam Conceptionis nomine uti quicumque debeant.